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Niniejszy wynalazek dotyczy specjalnie
korzystnego przymocowania koników do te¬
czek, umożliwiającego wytwarzanie tych
koników z tektury lub preszpaau zamiast
z blachy lub podobnego, sprężynującego
materiału, stosowanego dotychczas do wy¬
twarzania koników. Poza tym wynalazek
polega na zastosowaniu koników o ukośnie
ściętym lub ukośnie ściętych rogach do te¬
czek do odkładania korespondencji. Wsku¬
tek ukośnego ścięcia konika uzyskuje się
znacznie więcej miejsca do umieszczania
napisów lub innych oznaczeń.

Przykład wykonania wynalazku uwi¬
doczniono na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia teczkę z odjętym konikiem, a
fig. 2 — rejestraturę, składającą się z te¬

czek, zaopatrzonych w koniki według wy¬
nalazku.

Teczka / posiada na jednym z boków
lub na grzbiecie założony brzeg 2, 3, two¬
rzący kanał 7, do którego wsuwa się pręt,
wykonany np. ze stali i zaopatrzony ewen¬
tualnie na końcach w haczykowate zakoń¬
czenia 5, służące do zawieszania teczki na
drutach lub podobnych podpórkach. W
przedstawionym przykładzie wykonania
krawędź 3 teczki jest zaopatrzona w sze¬
reg wycięć 6, wykonanych w jednakowych
odstępach wzajemnych. Do tych wycięć
wkłada się zęby 8 konika 9 o ukośnie ścię¬
tym rogu. Zęby te są zagięte lub zaopatrzo¬
ne w kanały 15, odpowiadające kanałom 7
teczek, tak iż po założeniu zębów konika w



odpowiednie wycięcia 6 teczki i po wsunię¬
ciu pręta 4 do kanału 7 konik zostaje moc¬
no ale wymiennie połączony z teczką.

Wystająca część konika jest podzielona
na trzy pola: pierwsze pole służy do umie¬
szczania widocznych napisów lub oznaczeń,
na drugim polu znajduje się nadrukowany
znak 11, a trzecie pole służy do umieszcza¬
nia napisów lub oznaczeń niewidocznych,
zakrytych sąsiednim konikiem. Konik
pierwszej teczki jest umieszczony najbar¬
dziej na boku, a koniki następnych teczek
są kolejno przestawione o jedno wycięcie 6,
wskutek czego pierwsze pola koników po¬
zostają widoczne, a znaki 11 i trzecie pola
są zasłonięte. W razie wyjęcia jakiejkol¬
wiek teczki z rejestratury uwidoczniony zo¬
staje znak 11 następnego konika, wskazu¬
jąc wolne miejsce.

Konik taki może być zaopatrzony tylko
w jeden ząb 8 lub w dowolną liczbę zębów,
dostosowaną na ogół do szerokości konika
lub jego widocznej części. Ponieważ ko¬
niki są mocno połączone z teczkami, więc
można je chwytać palcami i przez pocią¬
gnięcie wyjmować teczki z rejestratury, co
nie było dotychczas możliwe, gdyż do te¬
czek stosuje się dotychczas sprężynująco
trzymające się koniki np. blaszane, które w
razie ich pociągnięcia zesuwają się z te¬
czek. Koniki według wynalazku, jako osa-
dizone nie sprężynuj ąco na teczce, mogą
być wykonane także z tektury lub preszpa-
nu, ewentualnie podklejonego płótnem; ko¬
niki takie są znacznie tańsze od dotychczas
stosowanych do teczek koników blaszanych
lub celuloidowych, a poza tym lepiej nada-

ją się do umieszczania na nich napisów lub
oznaczeń.

Zastrzeżenia patentowe.
1. Teczka do odkładania koresponden¬

cji, zaopatrzona w założony grzbiet lub
brzeg, tworzący kanał, do którego Wsuwa¬
ny jest pręt, służący do zawieszania tej
teczki, znamienna tym, że jest zaopatrzona
w wykonane w jednakowych wzajemnych
odstępach wycięcia (6) na zewnętrznej kra¬
wędzi założonego brzegu lub grzbietu
teczki.

2. Konik do teczki według zastrz. 1,
znamienny tym, że jest zaopatrzony w ząb
lub zęby (8), wprowadzone do wycięć (6)
teczki.

3. Konik według zastrz. 2, znamienny
tym, że jego ząb lub zęby (8) posiadają za¬
gięcia lub kanały (15), wskutek czego ko¬
nik zostaje połączony z teczką za pomocą
znanego pręta (4), wsuniętego do kanału
(7) teczki.

4. Konik według zastrz. 2, znamienny
tym, że jego wystający róg lub obydwa ro¬
gi (10) są ukośnie ścięte.

5. Konik według zastrz. 4, znamien¬
ny tym, że jest zaopatrzony w znak (11)
do uwidoczniania miejsca brakującej teczki
w rejestraturze.

6. Konik według zasitrz. 2, znamienny
tym, że jest wykonany z tektury lub presz-
panu i ewentualnie podklejony płótnem.

E r w i n H o h n.
Zastępca: Inż. M. Hufnagel,

rzecznik patentowy.
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